平成２１年度　全国鉄構工業協会　青年部会
第４回理事会　議事録
日　時 ： ２００９年１２月６日　１１：００～１６：００
場　所 ： 愛媛県「松下書道塾」塾教室
出席者 ： 上柿（奈良）、中村（北海道）、伊藤（三重）、松下（愛媛）、斎藤（秋田）吉岡（東京）、船山（福島）、牧口（群馬）、福岡（福井）、林（愛知）、

大井（滋賀）、泉（和歌山）、尾熊（岡山）、古瀬（長崎）
ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：田中（鋼構造出版）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（司会）　松下副会長
1． 開　会
2． 出席者の確認
3． 会長挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　上柿範兼
先ず今回の理事会開催に当たり場所の提供を戴いた松下副会長にお礼の挨拶がなされた。
近況について非常に厳しい状態が続いており、全員が生き残るのは不可能だが出来得る限りの努力を続けていってほしい。またこの様な時期にこそ経営の勉強、特に与信管理を徹底して行って欲しい旨の挨拶がなされた。

４. 各地ブロック活動報告　≪メーリングリスト送り済。簡潔に報告≫
北海道BC
中村副会長より報告
Hはプロジェクト完了して手持ちは薄い。

東北BC
船山理事より報告

　　　　　　　山積みはHグレード１～３か月　Mグレード１か月程度。

　　　　　　　先行きは見えない状況。

関東BC
牧口理事より報告
　　　　　　　山積みはHグレード５・６か月　Mグレード２か月程度

北陸BC
福岡理事より報告
この時期にグレード申請する会社があり唯一の明るい話題か。
中部BC　　　林理事より報告
今後も厳しい受注状況が続きそう。単価も同様かなり厳しい。
近畿BC
　泉理事より報告
　　　　　　　　　価格の下落が続いている。値段は有って無いようなもの・・・。
中国BC　　　尾熊理事より報告
価格も常識を超えた。仕事量も過小。
四国BC
松下副会長より報告
耐震補強が発注される予定。
九州BC
古瀬理事より報告
マンション中心に工事中止が多い。

耐震補強の入札は盛んに行われている。

５．ブロック事業助成金申請と承認
・関東ブロック　２月2７日（土）宇都宮市にて開催。テーマ「経営に強くなる」

牧口理事より説明がなされた。

・北陸ブロック　１月３０日（土）金沢市にて開催。テーマ「元気がでる鉄骨屋さん」福岡理事より説明がなされた。

・四国ブロック　2月２７日（土）松山市にて開催。テーマ「社員の健康管理について」

松下副会長より説明がなされた。
各事業予定とも今回理事会にて承認された。

６.ブロック事業報告

　　・林理事より中部ブロック事業報告がなされた。

　　・泉理事より近畿ブロック事業報告がなされた。

・古瀬理事より九州ブロック事業報告書が提出された。

７．総会役割仕分け

　　（司会）泉理事、（開会の辞）古瀬理事、（議長）牧口理事、（議事録作成人）大井理事、（署名人）船山理事・林理事、（事業報告）松下副会長、（事業計画案）中村副会長、

（決算報告・会費承認・予算案）吉岡理事、（監査報告）斉藤理事、

（役員改選の件）伊藤副会長、（閉会の辞）福岡理事

総会資料は基本、総務グループで纏める。

８．会長会議について

　　ワーキンググループの発表内容は各グループ毎に次回理事会までに纏めること。

　　アンケート等の資料は1月末を目途に纏める。

　・議案テーマ

　　　①今後の青年部の在り方について

　　　　幅広い発表の場にする為、サブテーマは敢えて決めない。テーブル責任者は意見の出易い環境を作るようにしなければならない。

　　（会長会議司会）尾熊理事、（総括）上柿会長

　・テーブル割等は関東ブロックに一任する。

　９．新理事選出について
　　　次期会長は内定済み。その他ブロックは各々内定しているが人数のみ記載。

北海道BC　1名

東北BC　2名

関東BC　2名

北陸BC　1名

中部BC　2名

近畿BC　1名

中国BC　1名

四国BC　1名

九州BC　2名

12．閉　会
　次回理事会の開催
「第５回理事会」２０１０年２月１３日（土）　１１：００～
　　　　　　　　　沖縄県：那覇市
議事録作成：大井（滋賀）